
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2108
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de compostaje doméstico y comunitario en el municipio de El Espinar
(contrato mixto de suministro y servicios)

Valor estimado del contrato 26.390 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.027,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.990 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
Del 12/05/2021 al 15/07/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb7fa968-3abf-41b5-b25d-9c7f7e4dff61


Precio de la oferta más baja 19.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.019 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

GESTIÓN Y ESTUDIOS AMBIENTALES SOCIEDAD COOPERATIVA
NIF F47302864
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.169,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2108
Fecha de Formalización 03/06/2021

Contrato

CONTRATO CP2108.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86e9b63c-0bd1-49cd-8f03-ab64d408fa42

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2021

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación el precio ofertado en EUROS DIECINUEVE
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO (19.975€) más el IVA correspondiente, y el suministro de 30 unidades de
compostadores, además de los 125 exigidos, sin costo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86e9b63c-0bd1-49cd-8f03-ab64d408fa42
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86e9b63c-0bd1-49cd-8f03-ab64d408fa42


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 10:00 horas
La Mesa se constituirá en el plazo máximo de 20 días
desde la fecha de finalización del plazo para presentar
las ofertas y el mismo día se procederá a la apertura
de los Sobres «1» y calificándose la documentación
administrativa.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2021 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán (en soporte papel) exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento
en horario de 9,00 a 14,00 h, dentro del plazo de QUINCE DÍAS NATURALES contados a partir del siguiente al de
publicación del anuncio de licitación en la PCSP y el Perfil de contratante. Si el último día del plazo es inhábil, el plazo
finalizará el primer día hábil siguiente. Para ser admitidas, las ofertas deberán tener entrada en el citado Registro dentro
del horario señalado, ya se hubieran enviado por correo o presencialmente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Posteriormente, en sesión pública, procederá a la apertura y examen de los sobres «2»,
que contienen los criterios cuya ponderación dependen de un juicio de valor. . A continuación, se procederá a la apertura
de los sobres «3» en sesión pública.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MAYOR NÚMERO DE COMPOSTADORES Y AIREADORES OFERTADOS POR ENCIMA DE LOS 125 EXIGIDOS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
PROPUESTA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nW7pLLPHRNLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006774772 |  2021-927266 | Thu, 03 Jun 2021 09:54:25:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74288360340195052595087602224819892758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nW7pLLPHRNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

